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WARSZAWA 19  L utego.

—  JW . Michał Korwin Kochanowski sena
tor kasztelan kiól. polskiego, kawaler orde
rów orła białego i Śgo Stanisława, mąz z 
chlubnych krajowi zasług 1 cnot towarzyskich-, 
nieodzałowaney pamięci, przeżywszy lat 76, 
doszedł kressu chwalebnego- życia swego w 
W nocy z dnia 17 na 18 b. ni. pogrążając w 
•Wtutku pozostałą małżonkę, krewnych i li
cznych przyjaciół których sobie zjednać umiał: 
Exportacya ciała jego zdontu przy ulicy Ma
zowieckiej pod Nro. 1351 do kościoła 0 0 *  
kapucynów odbędzie się jutro ogodzinieąiej 
jjO południu.

—■ Dozwolonym został do królestwa Pol
skiego z prowiącyj Rossyjskich przywóz ję 
czmienia i owsa, bez opłaty cła, co trwać ma 
do ostatniego kwietnia r. b.

—Nader liczny orszak krewnych, kolegów, 
przyjaciół i znajomych ś. p. Kasztelana Mi
chała Kochanowskiego, wczoray otaczał zwłoki 
jego, poprzedzone przez duchowieństwo i J W .

Biskupa Pawłowskiego. Po odbytem nabożeń
stwie w kościele X X . kapucynów, też zwło
ki odwieziono do dziedziczney majętności 
nieboszczyka w województwie Sandomier
skiem.

z Poznania
—  Gmach Atanazego hr. Raczyńskiego prze

znaczony na umieszczenie zbioru obrazów, juk 
jest gotowy. Do rozłożenia ich i do uskute
cznienia kilku dziel sztuki, spodziewany tu z 
Paryża rytownik P. Oleszczyński. Jest to ten 
sam artysta, który przepyszne wydanie Pa
ryskie Krasickiego z r. 1830. ozdobił, wize
runkiem tego wielkiego poety,.

P R U S S T
B E R L IN  L u t e g O l

—  Donoszą zLoebau (zPruss zachodnich) 
pod d. 7 b. m. »0d  30. stycznia r. b. prze
chodzi tędy po 90 do 100 officerów polskich 
dziennie doNeidenburga, celem złożenia tam 
nowey przysięgi na wierność N. Cesarzowi 
Rossyi, a potem udania się do Polski. Są oni 
opatrywani nietylko w środki utrzymania, ale 
nawet wyznaczone mają koszta podróży ai. do,



chwili przejścia do Polski; towarzyszą imof- 
ficerowie pruscy, i naywiększe w każdey mie
rze około nich mają starai e.«

F R A N Ć Y A
paryz 12 Lutego.

—  Jnż przedwczoray rozchodziła się wieść, 
że ^ząd zamyśla wysłać woyska przez Tu- 
lon do Cirita Vecchia dla wspólnego obsadze
nia tego kraju z Austryakaini. Ta pogłoska 
pozyskała jeszcze wiecey wiary, gdy dzien
nik Sporów w wczorayszych pismach ogłosił, 
że już część wojską, (1500 ludzi), w Tu- 
lonie na okręty osiadła, że cała wyprawa 
składać się będzie z 5,000 Judzi, _ Obsadze
nie legacyi miało bydź tak uskutecznione, iż
by austryackie woyska z francuzkieini w ża
dney styczności nie były. Wczoray mówio
no, że ministeryntn właśnie w tey chwili tru
dni się wyborem jenerała, który tym korpu
sem dowodzić będzie, równie, że podług 
wszelkiego oczekiwania jenerał Kouget, któ- 
ry się tak zaszczytnie przy utłumieniu za
burzeń lyońskich odznaczył, naczelne do
wództwo -W tjjuy.e jjgasie donosi
dziennik Handlowy podług listów z Tuio- 
nu z dnia 1 b. m. że woyska, kt rre tam na 
okręty wsiadły, do cudzoziemskiej legii na
leżą i przeznaczane są do Algieru.

—  Poseł msrielski w Wiedniu Sir F. LambO -
przejeżdżając na swoje przeznaczenie, Wy
siadł tu, i miał konferencj e z hrabią Appo- 
ny i lordem Granville,.

ti i.o < 21 Stycznia.
—  Okręt linijowy Marengo przybył tu z 

Anglii, wysadziwszy poprzednio w Marsylii 
750 woyskowjch powrcającyeh do 1 rancyi. 
W  Algierze panowała największa spokoynośó 
Wczasie odplynienia tego okrętu, lecz dowo
dzący w Oran jenerał Bojer nagle był nie
pokojony przez Bedniuów, którzy się na nim 
chcieli pomścić za wszystkie klęski zadane 
im przez nasze wojska. Posiłki jakie jene
rał Trobriant prowadzi do Oranu, postawią 
jenerała Boyer w możności o.deparcia hord 
Beduinówdogór. Ciągle udają się ztąd woy
ska do Algieru. Woysko okupacyjne wkrót
ce wynosić będzie 20,000.
—  Donoszą z Belleisle dnia 2 lutego: Don ' 

Pedro przybył tu wczoray na statku paro
wym angielskim i przenocował na fregacie 
K ongress , dzis wysiądzie na ląd, a jutro po-.

| płynie na tejże fregacie do Terceiry, dokąd1 
się za nim uda wyprawa. Małe nasze mia
sto jest przepełnione anglikami i portngal- 
czykami, cała marynarka jest angielska, okręty 
są wrbardzo dobrym stanie, mianowicie dwa 
wielkie statki pąrowre, które równie jak fre
gaty opierają się burzy.
—  Wychodzący niedawfl.0 dziennik wieczor

ny ministerialny L e  A:ouvellisle powiada:'— 
» Odebrane od rozmaitych dworów zagrani
cznych depesze, potwierdzają coraz, bardziey 
zamiary wyrzeczone przez pełnomocników' tych
że dworów, przez oświadczenie życzeń, aby 
dla n ch zostawiono otwarty protokul. Podo
bnie i sprawa Włoch zbliża się do końca, 
skoro rząd będzie wezwany do zdania spra
wy z swej polityki tey sprawie, będzie się mo
żna przekonać, że zawsze był wiernym stró
żem honoru narodowego, i że! mu nikt niebę- 
dzie mógł uczynić zarzutu opieszałości, w tym 
względzie.

—  Z Toulonu donoszą 4 lutego o odplj- 
nieniu kilku okrętów wojennych, których prze
znaczenie niewiadome^ Sądzą powszechnie, 
żr przy brzpgaoli Ankony i Civita Yecchia 
mają bydź urządzone eskadry krążące, czyli 
bardziej stacje \y obuduyioh rzeczonych por7
tac li, gdyż pora roku niedozwoliłaby statkom, 
utrzymać się na W ysokiem morzu.

— Gazeta de Tribunuiu; donosi: Prefekt 
policji kazał aresztow ać w swoim hotelu koin- 
missyonera prefektury llossignol i jego cór
kę. Ojciec iniał należeć do wypadki w no
cy 2 lutego, a cerka miała narobić w iele bia
ły cli kokard.

B  E  L G I J  E

URLXH.IV 12  LllfrgO

—- Mówią, że król w ciągu b. m. przedsię 
bierze podróż do Tournai.
_■—  Słychać, że rząd zamierza wezwać je 
szcze kilka bataljonów gwardjy obywatelskich 
pierwszey klassy do broni; minister woyny 
rozkazał wszystkim żandarmom należącym do 
ruchomych szwadror ńv, aby byli goiowi < - 
dać się na pierwsze skinienie do swych sta
nowisk.

Doniesienie prywatne.
1 Dnia 28 Lutego 1852 r . o godzinie 7 
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